PAGE
7

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«01» марта 2011 года                                                                                                 № 48
г. Краснодар

О реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 февраля 2011 года № 106
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 февраля 2011 года № 106 «О предоставлении субсидий из краевого бюджета на поддержку элитного семеноводства», а также в целях эффективного использования бюджетных средств, направляемых на оказание государственной поддержки хозяйствующим субъектам агропромышленного комплекса Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

форму заявления о предоставлении в 2011 году субсидий из средств федерального (или краевого) бюджета на поддержку элитного семеноводства с листом согласования (приложение № 1);
форму справки-расчета на получение в 2011 году субсидий на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур (приложение        № 2);

форму сводного реестра получателей субсидий из средств федерального (краевого) бюджета на поддержку элитного семеноводства в 2011 году (приложение № 3);
форму расшифровки выручки по видам деятельности (приложение № 4).

2. Управлению государственной службы и кадров, организационно – правовой работы (Тельнов) опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации, разместить на сайте департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края, направить настоящий приказ в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края  А.И.Высокопоясного.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель

руководителя департамента                                                     А.И.Высокопоясный
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей  промышленности Краснодарского края
от 01.03.2011 года № 48
	Исх. № _______ от ______ 2011 г.

             (штамп предприятия)

	Руководителю департамента сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности Краснодарского края

С.В.Гаркуше

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в 2011 году субсидий из средств федерального (или краевого) бюджета на поддержку элитного семеноводства
Прошу Вас предоставить __________________________________________________________________________
наименование хозяйства, ИНН, код по ОКПО, код по ОКАТО,
__________________________________________________________________________

район, фактический адрес

субсидии в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 1174 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 февраля 2011 года № 106 «О предоставлении субсидий из краевого бюджета на поддержку элитного семеноводства» в сумме _________________руб.____ коп. на:

Приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур:

            -  крупяные, включая супер-элиту, элиту;
            -  колосовые, включая супер-элиту, элиту;
            -  рис, включая супер-элиту, элиту;

            -  зернобобовые, включая супер-элиту, элиту;

 -  кукуруза, включая гибриды F1;

 -  родительские формы гибридов кукурузы;

 -  соя, включая супер-элиту, элиту;

 -  рапс, включая супер-элиту, элиту;

 -  сахарная свекла, включая гибриды F1;

 -  клевер, люцерна, включая супер-элиту, элиту;

 -  картофель, в том числе супер-супер элита, супер-элита, элита.
Перечень документов, предоставленных для получения субсидий:

1) справка-расчет на предоставление субсидий – 2 экз.;
2) копия выписки из Единого государственного реестра, полученная в текущем году и заверенная получателем субсидий -1 экз.
3) лист согласования (приложение к заявлению);

4) ___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________;

5) ___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________;

6) ___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.
 Подтверждаем, что предприятие не находится в процедуре конкурсного производства.

Руководитель  организации
(глава крестьянского

(фермерского) хозяйства)    ___________________________          ___________

(Ф.И.О.)                                   (подпись)

М.П.

Гл. бухгалтер организации   _________________________           ______________

                                                      (Ф.И.О.)                                   (подпись)

Документы сдал                   _________________________           ______________
(Ф.И.О.)                                   (подпись)

«____»__________________2011 г.

Документы принял _______________            ______________

                                                                           (Ф.И.О.)                          (подпись)

«____»__________________2011 г.

                                                                                    Приложение  к заявлению

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ
документов, предоставленных сельскохозяйственным товаропроизводителем Краснодарского края (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) для получения государственной поддержки из средств федерального (или краевого) бюджета на поддержку элитного семеноводства

        Наименование претендента  ___________________________________________________

                            (ИНН, наименование организации, район, город)

________________________________________________________________________________

Управление развития экономики и налоговой базы АПК

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Ответственный исполнитель                                             ____________   _________________

                                           (подпись)
   (Ф.И.О.)

Начальник  управления  «_____»  ___________2011 г.  ____________   _________________

                                           (подпись)              (Ф.И.О.)
Передано в управление  ______________«_____»  ___________2011 г. ____________   _________________

                                                    (подпись)

(Ф.И.О.)
Получено управлением ______________ «_____»  ___________2011 г. ____________   _________________

                                                    (подпись)

(Ф.И.О.)
                                          Управление растениеводства
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Ответственный исполнитель                                            ____________   _________________

                          (подпись)
(Ф.И.О.)

Начальник  управления  «_____»  ___________2011 г. ____________   _________________

                          (подпись)
(Ф.И.О.)
Передано в  управление_________________  «_____»  ___________2011 г. ____________   _________________

                                                             (подпись)              (Ф.И.О.)
Получено управлением__________________  «_____»  ___________2011 г. ____________   _________________

                                                             (подпись)
       (Ф.И.О.)
Учетно – финансовое управление

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Ответственный исполнитель                                                    ____________   _________________

                                                   (подпись)
             (Ф.И.О.)

Начальник  управления  «_____»  ___________2011 г.        ____________   _________________

                                                 (подпись)

(Ф.И.О.)
	Заполняется:

сельскохозяйственным товаропроизводителем-

получателем субсидий
Представляется:
в департамент сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности

Краснодарского края, не позднее 1 декабря текущего года
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента сельского

хозяйства и перерабатывающей

промышленности Краснодарского края

от 01.03.2011 года № 48

Справка-расчет

на получение в 2011 году субсидий на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур

	Наименование организации

	Район (город)

	ИНН/КПП организации-получателя субсидий

	Код по ОКАТО

	Код по ОКПО

	Фактический адрес

	Телефон

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондирующий счет банка

	БИК банка

	Ф.И.О., телефон исполнителя

	Группы сельскохозяй-ственных культур
	Количество приобретенных элитных семян, тонн
	Ставка субсидии, рублей на 1 тонну
	Потребность в субсидиях,

 рублей

(гр.2х гр.3)
	Сумма субсидии к перечислению, рублей*)

	из средств федерального бюджета
	из средств краевого бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

*) заполняется департаментом сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края.
	Руководитель организации
(глава крестьянского (фермерского) хозяйства)

___________________   _________________

           (подпись)                     (Ф.И.О.)

МП «____» _____________2011 г.
Согласовано:

Начальник управления растениеводства

департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
_________________   _________________

            (подпись)                     (Ф.И.О.)

	Гл. бухгалтер организации

____________________   _________________

           (подпись)                        (Ф.И.О.)

Расчет субсидий подтверждаю:

Руководитель департамента сельского

хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
____________________   _________________

            (подпись)                     (Ф.И.О.)

МП     «____»_______________2011 г.

Примечание: Справка-расчет предоставляется в распечатанном виде. Оформление подписей и согласования на отдельном листе не допускается. Все реквизиты справки-расчета  должны быть заполнены.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности Краснодарского края

от 01.03.2011 года № 48

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей субсидий из средств федерального (краевого) бюджета

____________________________________________________________________

(нормативно-правовой акт)

Поддержка элитного семеноводства в 2011 году

КБК ______________________

Тип средств________________

	№ п/п
	Наименование получателя,   ИНН
	Платежные реквизиты получателя
	Сумма субсидий, рублей
	Номер и дата платежного поручения, заявки на кассовый расход*)

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого:

*) для средств краевого бюджета указываются дата и номер платежных поручений, для средств федерального бюджета указываются дата и номер заявок на кассовый расход.

Руководитель департамента сельского

хозяйства и перерабатывающей

промышленности Краснодарского края

        Ф.И.О.

Начальник учетно – финансового

управления, главный бухгалтер

        Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА

             приказом департамента

                                                                 сельского хозяйства и перерабатывающей

                                                                   промышленности Краснодарского края

от 01.03.2011 года № 48
РАСШИФРОВКА

выручки по видам деятельности

_______________________________

(наименование претендента, ИНН)

за 2010 год

	№
	Вид деятельности
	Сумма выручки, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов), всего

	в том числе:

	1.1
	выручка от реализации произведенной сельскохозяйственной продукции, ее первичной и последующей (промышленной) переработки (в том числе на арендованных основных средствах) в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством РФ

	2.
	 Доля выручки от реализации произведенной сельскохозяйственной продукции в общем объеме выручки, %
(стр.2 = стр.1.1/ стр.1 *100)

 «___» __________ 2011 г.

Руководитель организации

(глава крестьянского

(фермерского) хозяйства)           ________________          __________________

                                               (подпись)                                       ФИО

Гл. бухгалтер организации         ________________          __________________

(печать)                                               (подпись)                                        ФИО